

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 4 日に契約した 国道 8 号敦賀地区道路舗装他工
事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 5 月 1 6 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者	住所	福井県鯖江市鳥羽町 2 2 - 5 2
	氏名	株式会社 清水組 代表取締役 清水道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		17,794,023	
舗装工		式	1		13,705,735	
アスファルト舗装工		式	1		10,776,240	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,620	1,296	2,099,520	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,620	921	1,492,020	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,620	2,124	3,440,880	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1,620	2,311	3,743,820	
アスファルト舗装工 (迂回路)		式	1		1,472,269	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	410	729.6	299,136	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	410	692.3	283,843	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	410	2,169	889,290	
路側防護柵工 (迂回路)		式	1		1,457,226	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m	146	9,981	1,457,226	
構造物撤去工		式	1		3,039,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		135,990	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	90	1,511	135,990	
構造物取壊し工		式	1		1,570,730	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	198	7,039	1,393,722	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	622.1	80,873	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	510	188.5	96,135	
運搬処理工		式	1		1,332,795	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	198	1,485	294,030	
殻運搬	アスファルト殻	m3	77	2,830	217,910	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	198	3,201	633,798	
殻処分	アスファルト殻	m3	77	2,134	164,318	
現場発生品運搬	ガードレール	式	1		22,739	
仮設工		式	1		1,048,773	
交通管理工		式	1		1,048,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,048,773	
道路改良		式	1		4,190,647	
迂回路工		式	1		4,190,647	
掘削工		m3	80		23,912	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		23,912	
路体盛土工		m3	400		1,354,051	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		53,790	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		82,251	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		21,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		355,600	
土材料	締固め土	式	1		840,720	
路床盛土工		m3	550		2,465,480	
路床盛土	2.5m未満	式	1		382,830	
路床盛土	4.0m以上	式	1		156,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料	締固め土	式	1		1,926,650	
法面整形工		式	1		347,204	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	790.6	110,684	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	600	394.2	236,520	
直接工事費		式	1		21,984,670	
共通仮設費		式	1		4,371,617	
共通仮設費		式	1		336,218	
技術管理費		式	1		57,383	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,383	
現場環境改善費（率計上）		式	1		278,835	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,035,399	
純工事費		式	1		26,356,287	
現場管理費		式	1		10,602,120	
工事原価		式	1		42,760,658	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		7,929,342	
工事価格		式	1		50,690,000	
消費税相当額		式	1		5,069,000	
工事費計		式	1		55,759,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【五幡地区】		式	1		3,398,996	
除草工		式	1		3,398,996	
道路除草工		式	1		3,398,996	
除草	肩掛け式 無し	m2	50,000	65.47	3,273,500	
集草		m2	5,400	23.24	125,496	
直接工事費		式	1		3,398,996	
共通仮設費		式	1		662,121	
共通仮設費		式	1		64,486	
現場環境改善費（率計上）		式	1		64,486	
共通仮設費（率計上）		式	1		597,635	
純工事費		式	1		4,061,117	
現場管理費		式	1		1,741,134	
工事原価		式	1		5,802,251	